ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» апреля 2014 года № 1056/62-14-4
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 29.04.2009 № 1479/62-09-3
«Об утверждении генерального плана села
Дальнее городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

В соответствии со статьями 23 и 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьями 83 и 84 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 35
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 26 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 29.04.2009
№ 1479/62-09-3 «Об утверждении генерального плана села Дальнее городского округа
«Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1) Приложение № 1 «Положение о территориальном планировании» изложить в
следующей редакции (приложение 1);

2) Приложение № 2 «Схемы территориального планирования» изложить в
следующей редакции:

а) карта планируемого размещения объектов местного значения (приложение 2);
б) карта функциональных зон (приложение 3).
2. Карты, утвержденные решением городского Собрания города Южно-Сахалинска

от 04.07.2012 № 603/38-12-4 «Об утверждении генерального плана городского округа
«Город Южно-Сахалинск», применять в части, не противоречащей настоящему решению.

3. Департаменту архитектуры, градостроительства и землепользования города
Южно-Сахалинска с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего решения, в срок
6 месяцев подготовить и внести в Городскую Думу на рассмотрение проект решения о
внесении изменений в генеральный план городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 04.07.2012
№ 603/38-12-4, в установленном законом порядке.

4. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска
(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по городскому хозяйству (Луценко М.Г.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев